
UCHWAŁA NR XLII/411/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Wyrzyska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), w związku z art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządowych ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 z późn. zm.), § 1 pkt 3,  § 6 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 28 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych ( Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1960) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), Rada 

Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Pani Bogusławy Jagodzińskiej – Burmistrza 

Wyrzyska w następującej wysokości:  

1) wynagrodzenie zasadnicze - 10.250,- zł, 

2) dodatek funkcyjny - 3.150,- zł, 

3) dodatek specjalny 30 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego – 4.020,- zł 

2. Ponadto Burmistrzowi zgodnie z właściwymi przepisami przysługuje: dodatek za wieloletnią pracę, 

nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr I/4/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 19 listopada 2018 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Wyrzyska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wynagrodzeń należnych od 

dnia 1 sierpnia 2021 r. 

Id: 704DD225-A231-4D01-8527-37A978224E63. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLII/411/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Wyrzyska  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, art. 8 ust. 2  

i art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych do wyłącznej 

właściwości rady należy ustalenie wynagrodzenia Burmistrza. 

Z dniem 1 listopada br. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy  

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw  

( Dz. U. z 2021 r. poz. 1834). Ustawa ta w art. 11 nowelizuje ustawę z dnia 21 listopada 2008 r.  

o pracownikach samorządowych w części dotyczącej zasad ustalania wynagrodzenia osób zatrudnionych 

na podstawie wyboru, tj. w przypadku Gminy Wyrzysk - Burmistrza Wyrzyska. Również z dniem  

1 listopada br. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych, zastępując dotychczas obowiązujący w tej materii akt 

prawny. 

W załączniku nr 1 - 1. Tabela część B, lp. 3, tiret trzecie tego rozporzadzenia określono kwotę 

wynagrodzenia zasadniczego pracowników samorządowych na podstawie wyboru i  poziom dodatku 

funkcyjnego.W wyniku zmiany wynagrodzenie osób, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy  

o pracownikach samorządowych nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658).  

Ponadto mogą oni również otrzymać dodatek specjalny w zmienionej kwocie tj. do 30 % łącznie 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Wprowadzenie nowych zasad wynagradzania 

pracowników zatrudnionych z wyboru oznacza, że wielkość wynagrodzenia Burmistrza Wyrzyska 

wymaga dostosowania do aktualnych wymogów prawnych. 

Rada Miejska w Wyrzysku uznała za zasadne przyznanie wynagrodzenia Burmistrzowi Wyrzyska 

przewidzianego dla tego stanowiska w związku z: 

- podejmowaniem skutecznych działań w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, tj. unijnych i krajowych  

z różnych programów, na realizację inwestycji i zadań służących mieszkańcom Gminy Wyrzysk oraz 

przyczyniających się w miarę do równomiernego rozwoju Gminy; 

- prowadzeniem polityki finansowej spłacania zobowiązań finansowych Gminy Wyrzysk  

z wyprzedzeniem,  co przyczyniło się do zmniejszenia zadłużenia Gminy i od 2 lat Gmina nie zwiększa 

Id: 704DD225-A231-4D01-8527-37A978224E63. Podpisany Strona 1



zadłużenia  z tytułu kredytów, pożyczek czy też emisji obligacji, a na realizację zadań inwestycyjnych  

wypracowuje środki, które stanowią wkład własny do dotowanych projektów; 

-Burmistrz Wyrzyska aktywnie współpracuje z różnymi instytucjami, zarówno samorządowymi, 

rządowymi oraz społecznymi. Uczestniczy w licznych wydarzeniach organizowanych przez organizacje  

i stowarzyszenia działające na terenie Gminy i nie tylko oraz przyczyniła się do powstawania nowych 

organizacji, np. Kół Gospodyń Wiejskich; 

- dzięki podjęciu odważnych decyzji od 1 stycznia 2021 roku w Gminie Wyrzysk prowadzona jest 

samodzielna gospodarka odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 18 ustawy o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw zmienione przepisy mają zastosowanie do ustalania 

wysokości wynagrodzeń należnych od 1 sierpnia 2021 roku. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 704DD225-A231-4D01-8527-37A978224E63. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-11-25T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




